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موقعیت اقتصاد ایران در پسابرجام
حسین عبده تبریزی

1394/12/18تهران 

۱۳۹۵همایش چشم انداز اقتصاد ایران در سال 
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(۱۳۸۳به قیمت سال )درآمد ملی 
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۹۵اقتصاد در سال 

بستگی دارد به قیمت نفت و 13۹۵تصویر اقتصاد در سال 
.این که دولت در اقتصاد چه می کند
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سازوکار انتقال شوک های بین بخش واقعی و مالی

کانال انتقال بین بخش واقعی و مالی

شوک های بخش واقعی به صورت 
مالی بانک ها

بخش  
واقعی
اقتصاد

بخش  
مالی  
اقتصاد

دوم انعکاس شوک از صورت مالی  
عی بانک با شدت بیشتر به بخش واق



۵

قیمت نفت
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کاهش قیمت کالاهای اساسی

مس آهن

نقره
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(صندوق بین المللی پول)شاخص قیمت کالاهای اساسی 

انرژی

کل

غیر انرژی
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20۱7پیش بینی قیمت کالاهای اساسی در سال 



۹

20۱7پیش بینی قیمت نفت در سال 
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(دولت و بانک مرکزی)ساختاری تا چه سطحی از اصلاحات 

تورمبا•

بانکیسودنرخبا•

بانک هابا•

ارزبازاردر•

رهنبازاردر•

بدهیبازاردر•

مالیاتاخذدر•

بهره وریبا•

اقتصاددرفسادبابرخورددر•

(بودجه)هزینه هادر•

(عدالتسهام)خصوصی سازیدر•

بودجه)زیربناییطرح هایدر•
مسکنو(عمرانی

گازونفتدر•

صادراتووارداتدر•
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نقطه به نقطهنرخ تورم
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رشد نقدینگی
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۱۳۹4ماهه اول ۹بازدهی بازارهای مختلف در 
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شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران
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1۵

شاخص واقعی بورس اوراق بهادار
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نرخ بازده سپرده گذاران

موسسه عالی بانکداری
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نرخ واقعی سپرده سرمایه گذاری
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نرخ واقعی تسهیلات در بخش های مختلف اقتصادی
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1۹

شکاف بین نرخ تورم و نرخ سود سپرده
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سهم موجودی نقد در سبد دارایی کل شبکه بانکی

موسسه عالی بانکداری
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از سبد بدهی بانک ها  مرکزیسهم بدهی به بانک 

0.11

0.123 0.12۵
0.13۵

0.1۵

0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

0.14

0.16

138۹ 13۹0 13۹1 13۹2 13۹3



22

بانکیدارایی های شبکه نرخ رشد اسمی و واقعی 
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سپرده از سبد بدهی کل شبکه بانکیسهم روند 
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روند صعودی سهم سپرده از سبد بدهی کل شبکه بانکی

نکیروند سهم  سپرده ها از سبد بدهی کل شبکه با
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دهی  بدهی به بانک ها و موسسات اعتباری از سبد بسهم روند 
کل شبکه بانکی
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2۵

نرخ رشد واقعی دارایی های بانک ها



26

تنگنای اعتباری
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ساله۱0نرخ بیکاری فصلی 
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ساله۱0نرخ مشارکت فصلی 
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2۹

ضریب تکفل
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ساله۱0نرخ بیکاری فصلی 

نفرمیلیون 21/۵میلیون نفر, شاغل 2۵تعداد جمعیت فعال •

میلیون نفر60( سال به بالا1۵)تعداد جمعیت در سن کار •

, این نرخ کاهشی  78از سال . درصد مردم کار می کنند40بنابراین, در ایران فقط •
.  بوده است

.می باشد3/7ضریب تکفل فعلی ایران •

میلیون 21میلیون نفر شاغل, و 21میلیون خانوار, 21ایران در حال حاضر در •
.خانه داریم

بازگشت
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ال س-با شاخص قیمتواقعی شده -دولتنرخ رشد درآمدهای 
نسبت به مدت مشابه سال قبل۹۳

38.7

29.3

12.1

-25.7-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

1393-1 1393-2 1393-3 1393-4

بازگشت



32

نسبت وام به ارزش مسکن

848۵86
سقف تسهیلات

(هزار ریال)
180.000180.000180.000

متری۵0آپارتمان 

212.0۹6241.033440.300قیمت 
سهم

٪40.۹٪74.7٪84.۹سقف تسهیلات

متری7۵آپارتمان 

318.144361.۵4۹660.۵00قیمت 
سهم

٪27.3٪4۹.8٪۵6.6سقف تسهیلات

متری100آپارتمان 

474.1۹2482.06۵880.600قیمت 
سهم

٪20.4٪37.3٪38سقف تسهیلات
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قدرت خرید وام مسکن شهر تهران
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بازگشت
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تظاری  متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی و ارزش ان
هزینه ساخت

موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی



3۵

نای مسکونی نسبت قیمت یک متر مربع زیرب)نسبت توبین کیو 
(به ارزش انتظاری هزینه ساخت

موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی
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ت سم)توزیع خانوارهای شهری بر حسب نحوه تصرف مسکن 
(تقاضا

موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی بازگشت
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نفتصادراتونفتتولیدافزایش•

جنوبیپارسطرح هایتکمیل•

مشترکمیادینازحداکثریبهره برداری•

گازصادرات•

دستاوردهای وزارت نفت در پسا برجام

بازگشت
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۹۵پیش بینی پایان سال 

٪12-٪10:سالیانهتورمنرخ•

٪۵-٪4:اقتصادرشدنرخ•

٪1۵:بانکیسودنرخ•

بالابهریال40.000:دلارقیمت•

٪1تابهبود:بیکارینرخ•

٪40:اقتصاددرمشارکتنرخ•

افزایشعدم:اجاره ها•

دلار40:اوپکنفتبشکهقیمت•

تورمنرخازکم ترافزایش:میان قیمتوارزان قیمتمسکن•

افزایشعدم:تجاریوگران قیمتمسکن•

بانکیسودنرخازبالاتر:بورسبازده•



3۹

با تشکر


